### 定期監査(工事監査)結果に関する報告

#### 第1 監査の対象

次のとおりである。

- 1 平成30年度浜松市立船越小学校改築工事(校舎棟建築工事)
  - •工事担当課 財務部 公共建築課
  - 事業主管課 学校教育部 教育施設課
- 2 平成30年度浜松市立船越小学校改築工事(体育館棟建築工事)
  - ·工事担当課 財務部 公共建築課
  - ·事業主管課 学校教育部 教育施設課
- 3 平成30年度浜松市立船越小学校改築工事(校舎棟電気設備工事)
  - •工事担当課 財務部 公共建築課
  - 事業主管課 学校教育部 教育施設課
- 4 平成30年度浜松市立船越小学校改築工事(校舎棟機械設備工事)
  - ·工事担当課 財務部 公共建築課
  - ·事業主管課 学校教育部 教育施設課
- 5 平成30年度浜松市立船越小学校改築工事(体育館棟電気設備工事)
  - ·工事担当課 財務部 公共建築課
  - ·事業主管課 学校教育部 教育施設課
- 6 平成 31 年度新清掃工事整備事業
  - (一)熊小松天竜川停車場線(南工区)道路改良工事その2
  - ・工事担当課 土木部 東・浜北土木整備事務所
  - ·事業主管課 土木部 東·浜北土木整備事務所

#### 第2 監査の期間

令和元年 10 月 25 日から同年 12 月 13 日まで (調査日 令和元年 11 月 18 日、19 日)

### 第3 監査の方法

令和元年度において施工中の工事から6件を抽出し、調査日時点において対象工事に係る計画、設計、積算、施工等が正確性、合規性、安全性、経済性、効率性及び有効性の観点から適正に行われているかについて、工事関係書類を審査するとともに、工事現場の実地調査を行った。

なお、実施に当たっては、協同組合総合技術士連合に調査を委託し、同組合に所属する技術士による技術調査結果の報告を参考とした。

# 第4 監査の結果等

## 1 平成 30 年度浜松市立船越小学校改築工事(校舎棟建築工事)

(1) 工事の概要(調査日時点)

	1 1202 ( 117 1 )			
工	事	場	所	浜松市中区船越町地内
			要	校舎棟改築工事
_	<b>+</b>	概		鉄筋コンクリート造 5 階建
	事			建築面積:1,346.53 ㎡ 延床面積:4,644.01 ㎡
				建築工事に係る舗装等の外構工事 一式
⇒±	<b>点</b> 韧	<b>∜</b> /- △	、佐石	当 初 1,020,600,000円
前	負 契	がり 金	: 領	変更後 1,020,330,060円
請	負 人		人	林工・小笠原マル昇特定建設工事共同企業体
≢刀	42	4	п	当 初 平成 30 年 6 月 22 日
笑	契約		目	変 更 平成 31 年 3 月 15 日
_			<del>11-</del> 0	当 初 平成30年6月23日から令和2年1月10日まで
工			期	変 更 平成30年6月23日から令和2年3月13日まで
丰刀	ŧл «А	方	法	制限付一般競争入札
契	約			(総合評価落札方式(簡易型・入札後審査型))
進	担	步	率	58.0% (令和元年 11 月 18 日現在)

### (2) 監査の結果

監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。

## 2 平成 30 年度浜松市立船越小学校改築工事(体育館棟建築工事)

(1) 工事の概要(調査日時点)

エ	事	場	所	浜松市中区船越町地内
				体育館棟改築工事
エ	事	概	要	鉄筋コンクリート造及び鉄骨造2階建
				建築面積:1,007.06 m² 延床面積:971.80 m²
主	負 契	幼 夕	、好百	当 初 279,720,000円
百月	月 天	ボリ 金	. 徦	変更後 279,720,000 円
請	負	į	人	株式会社林工組
契	40	4	J	当 初 平成 30 年 12 月 11 日
癸	段 約	Ŋ	日	変 更 平成 31 年 3 月 15 日
_			#10	当 初 平成30年12月12日から令和2年1月10日まで
工			期	変 更 平成30年12月12日から令和2年1月10日まで
<b>‡</b> Л	<b>∜/</b> ⊐	+	<b>ν</b> +	制限付一般競争入札
契	約	方	法	(総合評価落札方式(特別簡易 I 型・入札後審査型))
進	抄	步	率	53.0% (令和元年 11 月 18 日現在)

### (2) 監査の結果

監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。

## 3 平成 30 年度浜松市立船越小学校改築工事(校舎棟電気設備工事)

(1) 工事の概要(調査日時点)

工	事	場	所	浜松戸	5中区船越町地内		
				電気調	设備工事 一式		
T.	т <del>+</del>	概	要	受多	E電設備、太陽光発電設備、動力設備、電灯設備、		
	事		女	構内交換設備、構内情報通信網設備、テレビ共同受信設備、			
				誘導	享支援設備、時計設備、拡声設備、音響設備、火災報知設備		
書	負契約金		、	当者	刀 135, 000, 000 円		
p月	只 大	小2 五	2. 6只	変更後	发 136, 300, 320 円		
請	負 人		オーカ	a電機株式会社			
契	4	<del>/</del> 1	日	当者	<b>可</b> 平成 30 年 6 月 26 日		
关	契 約	ະນ	Н	変 夏	ラ 令和元年 10 月 31 日		
			期	当者	J 平成30年6月27日から令和2年1月10日まで		
			旁	変 夏	『 平成30年6月27日から令和2年3月13日まで		
契	契約	方	法	制限作	十一般競争入札		
关	ボソ			(総合	評価落札方式(特別簡易 I 型·入札後審査型))		
進	抱	步	率	62.5%	<b>6 (</b> 令和元年 11 月 18 日現在)		

### (2) 監査の結果

監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。

## 4 平成 30 年度浜松市立船越小学校改築工事(校舎棟機械設備工事)

(1) 工事の概要(調査日時点)

工	事	場	所	浜松市中区船越町地内
				機械設備工事 一式
工	事	概	要	給排水衛生設備、消火設備、空調設備、換気設備、
				ガス設備、厨房機器設備、昇降機設備
主	請負契約金		、方百	当 初 262,440,000円
一月	貝 矢	ホリ 金	. 領	変更後 264,900,500 円
請	負	į	人	静西・スヤマビルド特定建設工事共同企業体
<b>‡</b> ∏	型 約	4	I	当 初 平成 30 年 6 月 26 日
契	介	IJ	日	変 更 令和元年 10 月 31 日
_			-11-11	当 初 平成30年6月27日から令和2年1月10日まで
工			期	変 更 平成30年6月27日から令和2年3月13日まで
<b>‡</b> Л	<b>∜</b> ∕¬	+	\ <del>/</del> +	制限付一般競争入札
契	約	方	法	(総合評価落札方式(特別簡易 I 型・入札後審査型))
進	担	步	率	52.0% (令和元年 11 月 18 日現在)

## (2) 監査の結果

監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。

## 5 平成 30 年度浜松市立船越小学校改築工事(体育館棟電気設備工事)

### (1) 工事の概要(調査日時点)

工	事	場	所	浜松市中区船越町地内
				電気設備工事 一式
エ	事	概	要	動力設備、電灯設備、構内交換設備、テレビ共同受信設備、
				誘導支援設備、時計設備、拡声設備、音響設備、火災報知設備
請!	請負契約金額			21,004,920 円
請	負 人		人	オーム電機株式会社
契	約 日		日	平成 30 年 12 月 11 日
工	期		期	平成30年12月12日から令和2年1月10日まで
契	約	方	法	制限付一般競争入札
進	担	步	率	73.0% (令和元年 11 月 18 日現在)

## (2) 監査の結果

監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。

### 6 平成31年度新清掃工場整備事業(一)熊小松天竜川停車場線(南工区)道路改良工事その2

## (1) 工事の概要(調査日時点)

工	事	場	所	浜松市浜北区四大地地内
エ	事	概	要	施工延長 311 m 掘削工 7,200 m <sup>3</sup> 路体盛土工 220 m <sup>3</sup> 路床盛土工 110 m <sup>3</sup> アスファルト舗装工 2,100 m <sup>2</sup> 路肩防護柵工 533 m
請?	請負契約金額			122, 650, 000 円
請	纟	<b></b>	人	株式会社中村組
契	糸	勺	日	令和元年 7 月 16 日
工			期	令和元年7月17日から令和2年1月31日まで
契	約	方	法	制限付一般競争入札 (総合評価落札方式(特別簡易 I 型・入札後審査型))
進	扌	步	率	62.0% (令和元年 11 月 18 日現在)

## (2) 監査の結果

監査した結果、おおむね適正に処理されていると認められた。